QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20126 CADERNO 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448580
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

- TP 2/2012-015 - Objeto: Contratação de Empresa para
Reforma da E.M.E.F. 13 de Maio, na localidade Brasileira, zona
rural deste município, do tipo “menor preço Global”. ABERTURA:
05 de Novembro de 2012. HORÁRIO: 15:00 horas. Obs.: Os
Editais se encontram a disposição dos interessados na sede da
prefeitura municipal, sito a av. Jarbas passarinho, s/nº; das 08
às 12:00 horas, na sala da CPL. Valor R$ 50,00,

Joberth Souza Covre
 Presidente da CPL.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448700

Termo de Homologação.O Prefeito Municipal de
Capanema,usando das atribuições que lhes são conferidas
pela Lei 8.666/93,resolve HOMOLOGAR o julgamento da
licitação na modalidade Pregão Presencial 021/2012,Processo
nº. 9/2012-0708002,realizado pelo Pregoeiro,CLAUDIO DOS
SANTOS SILVA,na sessão do certame supra-epigrafado
dia 07/08/2012 às 15h00min,que tem como objeto a
eventual aquisição de material de consumo bem como
material de limpeza,higienização e gêneros alimentícios
para atender as necessidades da Secretarias Municipais de
Capanema: ITENS 207,246 A 250,252 A 258, EMPRESA
VENCEDORA:PANIFICADORA E CONFEITARIA ELDORADO
LTDA,VALOR TOTAL R$587.912,50(QUINHENTOS E OITENTA
E SETE MIL,NOVECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS);ITENS 001 A 206,208 A 245,251,259,EMPRESA
VENCEDORA:ACL SANTOS COMERCIO DE GEN.
ALIMENTICIOS LTDA,VALOR TOTAL R$ 2.256.991,47(DOIS
MILHOES,DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL,NOVECENTOS E
NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).

ESLON AGUIAR MARTINS
PREFEITO de CAPANEMA.EM 21/09/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448705

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2012/
PMC,decorrente do Pregão Presencial para Registro de Preços
nº 019/2012,Processo nº 9/2012-0708001–PMC, homologado
pelo Sr. Prefeito Municipal de Capanema,em 17/08/2012.
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de
empresa prestadora de serviços de estruturação de rede lógica
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Capanema.VIGÊNCIA:21/08/2012 a 20/08/2013Empresa
01:LINK COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA -
ME,CNPJ Nº.08.880.359/0001-02,com sede à Avenida
João Paulo II,nº 452,bairro Centro,Capanema/Pa. ITEM/
ESPECIFICAÇÃO/APRESENT./ QTD /VALOR UNITÁRIO/GLOBAL
(R$) 1- PONTO DE REDE LOGICA/ 250PONTOS/R$270,00/
R$67.500,00.

Eslon Aguiar Martins
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448708

Termo de Homologação.O Prefeito Municipal de
Capanema,usando das atribuições que lhes são conferidas por
Lei, considerando os critérios legais da legislação pertinente
e observando os preceitos do Artigo 43,Inciso VI da Lei
8.666/93, resolve HOMOLOGAR o julgamento da licitação
na modalidade Pregão Presencial 019/2012,para Ata de
Registro de Preço,Processo nº. 9/2012- 0708001,realizado
pelo Pregoeiro,Claudio dos Santos silva,na sessão do certame
supra-epigrafado, do dia 07/08/2012 às 09:00h,que declarou
vencedora do objeto da presente licitação a empresa: LINK
COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, do item 001, no valor
total de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais).
CAPANEMA EM 17/08/2012.

ESLON AGUIAR MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL DE CAPANEMA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448624

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO AIDITIVO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2012

OBJETO: Primeiro Termo Aditivo de Contrato – Tomada de
Preços nº. 001/2012, Contrato nº. 012/2012, Partes: CÂMARA
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU e a empresa EMPREITEIRA
CARDOSO DE SOUZA LTDA – CNPJ: 03.902.663/0001-90,
Vigência 45 (quarenta e cinco) dias a partir de 19/10/2012;
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência do contrato inicial,
conforme art. 57, parágrafo 1º, inciso II, da Lei 8.666/93;
OBJETO: Reforma e Ampliação da Sede da Câmara Municipal de
Vitória do Xingu; FONTES DE RECURSOS: 01 031 0001 2.001
– Funcionamento da Câmara Municipal, 4.4.90.51.00 – Obras
e Instalações; ASSINATURA DO CONTRATO: Vitória do Xingu/
PA, 16/10/2012 – Ordenadora de Despesas: Vereadora Luzia
Efi gênio Dias Simpriciano – Presidente da Câmara Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448685

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2012
Objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica, do ramo
pertinente, para o serviço de fi scalização das obras de
saneamento e infraestrutura básica, na sede do Município e
Distritos de Vila Leonardo da Vinci e Belo Monte no Município de
Vitoria do Xingu/PA, data de abertura 29/10/2012 às 10:00hs.
O Edital na Integra poderá ser retirado, por representante legal
das empresas interessadas, devidamente identifi cados, somente
no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Av. Manoel Félix
de Farias, s/nº - Centro – CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Heleno Figueiredo dos Santos - Pregoeiro
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS n° 028/2012. A Secretaria Municipal de Educação  de
Vitória do Xingu/PA,  torna público, que foi homologado pelo
Secretário Municipal  de Educação,  no dia 17/09/2012, a
Tomada de Preços em epígrafe, para  Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de    Adequação das
Instalações Físicas, Construção da Quadra de Esporte Coberta,
Vestiários, Playground e Subestação Aérea na EMEF Domingas
Fortunato, sito à Trav. Marte Tiradentes, 650, na Sede do
Município de Vitória do Xingu. Sendo vencedora a empresa: E.
C. ARAUJO & CIA LTDA , com valor global de     R$  878.549,31
(oitocentos e setenta e oito mil quinhentos e quarenta e nove
reais e trinta e um centavos).
Jesualdo Antônio de Souza Monteiro - Sec. de  Educação
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE VITORIA DO XINGU/PA.
EDITAL Nº 001/2012- CMDCA. ELEIÇAO DO CONSELHO
TUTELAR- Gestão 2013/2015. O Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente – CMDCA – Vitoria do Xingu, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 139
da Lei Federal º 8.069/90 e a Lei Municipal nº 099/2002,
constitui a Comissão Temporária Organizadora para Coordenar
Trabalhos do Processo de Escolha do Conselho Tutelar Gestão
2013/2015, através da Resolução n. 01/2012, torna público o
processo de escolha dos 05 (cinco) membros do Conselho Tutelar
da Estância de Controle Social de Vitoria do Xingu e de seus
respectivos suplentes. O Edital na Integra poderá ser  retirado,
por interessadas, devidamente identifi cados, nos endereços do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA – Vitoria do Xingu, Prefeitura Municipal de Vitória do
Xingu e Secretaria Municipal de  Assistência Social

Elder Soares da Costa
 Presidente do CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448693

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/PMC,decorrente do Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 025/2012,Processo nº
9/2012-0709001–PMC,homologado pelo Sr.Prefeito Municipal
de Capanema,em 14/09/2012,publicada no Diário Ofi cial
Ofi cial do  Estado nº 439112 de 21/09/2012.OBJETO: Registro
de Preços para eventual prestação de serviços de confecção
de mídia digital e impressa para atender às necessidades das
Secretarias Municipais de Capanema.VIGÊNCIA: 20/09/2012
a 19/09/2013.Empresa M.R.MIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA ME, CNPJ Nº10.947.021/0001-72, com sede à Av.
João Paulo II,145,Centro,Capanema/Pa.ITEM/QTD/VALOR/
UNIT: 01-800m²-R$50,00/02-500M²-R$60,00/03-500M²-
R$60,00/04-440M²-R$130,00/05-500UND-R$400,00/06-
250M²-R$180,00/07-300UND-R$35,00/08-100M²-R$130,00.

Eslon Aguiar Martins
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448698

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMC, decorrente do Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 022/2012,Processo nº
9/2012-0608002–PMC,homologado pelo Sr. Prefeito Municipal
de Capanema em 10/08/2012, publicada no Diário Ofi cial
Ofi cial do  Estado nº 423238 de 17/08/2012.OBJETO:Registro
de Preços  para eventual aquisição de malharia para atender
as necessidades das diversas Secretarias municipais de
Capanema.VIGÊNCIA:21/08/2012 a 20/08/2013.Licitante:M
A MAIA PINHEIRO LTDA,CNPJ Nº.15.194.204/0001-
88,estabelecida á RUA RIO JARY CASA Nº26 CASA C,AREA
PORTUARIA,SANTANA/AP. ITEM/ QTD /VALOR UNITÁRIO:01-
195UND-R$61,00/02-195UND-R$51,00/03-195UND-
R$33,50/04-215UND-R$35,00/05-115UND-R$159,00/06-
80UND-R$181,00/07-200UND-R$61,00/08-15,000UND-
R$23,50/09-200UND-R$49,33/10-40UND-R$138,50/11-
40UND-R$210,00/12-86UND-R$39,30/13-40UND-R$48,25/14-
40UND-R$147,00/15-40UND-R$59,00/16-200UND-R$43,-
70/17-5.000UND-R$35,30/18-2.000UND-R$35,01/19-
2.500UND-R$25,50/20-4.150UND-R$22,00/21-430UND-
R$31,00/22-1.800UND-R$47,25/23-1.800UND-R$44,35/24-
300UND-R$43,00/25-300UND-R$69,00/26-200UND-
R$54,05/27-5.000UND-R$57,00/28-600UND-R$25,85/29-
30UND-R$48,00/30-5UND-R$232,84/31-20UND-R$55,00/32-

30UND-R$19,00/33-30UND-R$32,00/34-30UND-R$198,00/35-
25UND-R$98,00/36-25UND-R$108,00/37-30UND-R$21,00/38-
12UND-R$35,00/39-20UND-R$32,00/40-15UND-R$35,00/41-
15UND-R$45,00/42-36UND-R$31,00/43-25UND-R$31,00/44-
72UND-$491,00.

Eslon Aguiar Martins
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 3/2012-004SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448253
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às  09:00 horas do dia 21 de Novembro de 2012,
fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo
menor preço, para Construção da Escola Pública Municipal
de Educação Infantil na Vila Palmares Sul, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa
devidamente credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a)
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 15 de Outubro de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120393 PP 2012-004PMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448643
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-004PMP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): BRIUTE, COMERC. DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de medicamentos, a fi m de suprir as
necessidades da central de medicamentos e unidades de saúde
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.937.928,00 (três milhões, novecentos e
trinta e sete mil, novecentos e vinte e oito reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
1701.103030230.2.127 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE
ASSISTENCIA FARMACEUTICA, Classifi cação econômica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.36, no valor de R$ 1.426.648,00, Exercício 2012
Atividade 1701.103010200.2.115 MANUTENCAO DO PROGRAMA
DE ATENCAO BASICA , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de
R$ 1.755.477,00, Exercício 2012 Atividade 1701.103020210.2.123
MANUTENCAO DA GESTAO PLENA MAC/AIH , Classifi cação
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.36, no valor de R$ 755.803,00
VIGÊNCIA: 16 de Outubro de 2012 a 15 de Outubro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 16 de Outubro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120385 PP 2012-005SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448648
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-005SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): PAZ & SANTOS LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração para
atender às secretarias da Prefeitura Municipal de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 93.515,94 (noventa e três mil, quinhentos e
quinze reais e noventa e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
0201.041220730.2.006 MANUTENCAO DO DMTT , Classifi cação
econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA
JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$
16.516,62, Exercício 2012 Atividade 0301.141221203.2.019
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DA MULHER , Classifi cação
econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA
JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$
15.797,62, Exercício 2012 Atividade 0701.040921203.2.041
MANUTENCAO DA PROCURADORIA GERAL , Classifi cação
econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA
JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 16.584,62,
Exercício 2012 Atividade 0901.041221203.2.048 MANUTENCAO
DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, Classifi cação econômica
3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA,
Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 27.664,46, Exercício
2012 Atividade 1301.041221203.2.079 MANUTENCAO DA